No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

27/04/2023 do Sr, Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades "BOAVENTURA &

BOAVENTURA, S.A.”, ”CAMINHABITA ENGENHARIA & CONSTRUÇÓES, LDA." e "PREDILETHES CONSTRUÇÓES LDA.”,

sendo o valor base do procedimento de € 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos euros), acrescido de IVA à taxa legal

em vigor de 6%,

— Das entidades convidadas, somente a Firma “CAMINHABITA ENGENHARIA & CONSTRUÇÓES, LDA.”, apresentou

proposta no valor € 71.499,50 (setenta e u mil quatrocentos e noventa e nove euros e cinquenta cêntimos), acrescido

[...]

- O prazo para execução da empreitada é de 60 dias.

Face ao exposto, propõe—se:

- Que a CRIAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS PARAA INSTALAÇÃO DE POSTO DE CARREGAMENTO DE VE NO ESTALEIRO

MUNICIPAL", seja adjudicada a "CAMINHABITA ENGENHARIA & CONSTRUÇOES, LDA.", pelo valor de € 71.499,50

(setenta e um mil quatrocentos e noventa e nove euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor

de 6%,

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 98.91 do CCP.

- Aprovação da designação do técnico, Marco Pereira para Gestor do Contrato,_ de acordo com o artigo 290.9-A do